
 LETTERA DI INCARICO PROGETTO: OSSERVATORIO DISCALCULIA A.S. 2021/2022 

 

Istituto comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (MI) 
Viale delle Rimembranze 34/36, 20088 

Tel. 02/90848867 C.M MIIC87600L mali: miic87600l@istruzione.it ; miic87600l@pec.istruzione.it – sito web  www.istitutocomprensivorosate.edu.it 
Dirigente scolastico dott. Antonino CREA – antoninocrea@istitutocomprensivorosate.edu.it      Cod. IPA: istsc_miic87600l 
 
 

                                                                               
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (Mi) 

 

Alla dott.ssa Simona Ferrari coop. Il cerchio 

Agli atti della scuola 

Al sito web 

 

Rosate: 08 novembre 2021 

 
Oggetto: Lettera di incarico “riconferma” progetto discalculia a.s. 2021/2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA l’aggiudicazione dell’avviso di selezione “osservatorio discalculia” 2020/2021 e la relativa 
clausola di salvaguardia; 

 CONSIDERATA la natura biennale del bando da rinnovarsi unilateralmente con lettera di incarico; 

 VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale; 2019/2022 come aggiornato con delibera del Collegio 
dei docenti del 28/10/2021 per l’anno scolastico 2021/2022; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 e in particolare gli art. da 43 a 48 
contenente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento 
dell’Offerta Formativa;  

 VISTO il Regolamento relativo all'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in data 
03/10/2019 

 VISTO l’articolo 7 comma 6 del decreto legislativo 165/2001, come modificato dall’articolo 13 
comma 1 del decreto legislativo 4/2006 e dall’articolo 3 comma 76 della legge 244/2007, che 
consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomi specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad 
esperti di provata competenza per progetti determinati, di natura temporanea che richiedano 
prestazioni altamente qualificate, cui non si possa far fronte con personale in servizio, avendone 
accertata preliminarmente l’indisponibilità;  

 VISTO l’articolo 5 comma 2 del decreto legislativo 165/2001 che prevede che le determinazione per 
l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli 
organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro;  

 VISTO l’articolo 40 comma 1 della legge 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la 
stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per 
l’ampliamento dell’offerta formativa;  

MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003644 - 08/11/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino

https://www.flickr.com/photos/37546750@N04/4297006160
https://www.flickr.com/photos/37546750@N04/4297006160
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


 LETTERA DI INCARICO PROGETTO: OSSERVATORIO DISCALCULIA A.S. 2021/2022 

 

Istituto comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (MI) 
Viale delle Rimembranze 34/36, 20088 

Tel. 02/90848867 C.M MIIC87600L mali: miic87600l@istruzione.it ; miic87600l@pec.istruzione.it – sito web  www.istitutocomprensivorosate.edu.it 
Dirigente scolastico dott. Antonino CREA – antoninocrea@istitutocomprensivorosate.edu.it      Cod. IPA: istsc_miic87600l 
 
 

 VISTO l’articolo 32 del Decreto Legge 223/2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, per le 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale, ad esperti di provata competenza, purché tale 
prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata e a condizione che sia stata 
preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a terzi risorse 
umane interne all’istituzione;  

 VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) recante il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavoro, servizi e forniture; e considerato il successivo “CORRETTIVO” 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti del 7 ottobre 2021 con la quale si autorizza la prosecuzione del 
progetto Osservatorio DISLESSIA per tutti gli studenti delle classi SECONDE della scuola primaria 
dell’Istituto in orario curricolare, quale attività istituzionale offerta dalla scuola agli studenti per 
l’anno scolastico 2020/2021 

 CONSIDERATO che il bando 2020/2021 ha durata biennale e si rinnova con la presente lettera di 
invito; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 11/11/2021 con la quale sono stati individuati i progetti 
da realizzare nel corso dell’anno scolastico 2021/2022 e delega il Dirigente Scolastico a procedere 
alla ricerca del contraente attraverso procedura negoziale come previsto dalla normativa vigente; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DISPONE 
 
Alle stesse condizioni negoziate con bando di gara prot. numero MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000236 

- 25/01/2021 - A15c - Progetti - U, la prosecuzione per l’anno scolastico 2021/2022, del progetto “Osservatorio 
Discalculia”, autorizzando la dott.ssa Simona Ferrari “coop. il cerchio”  che risultava già aggiudicataria, ad 
intraprendere il percorso professionale presso l’istituzione scolastica MIIC87600L ICS “Alessandro Manzoni” 
di Rosate (MI). 
 
Lo screening si riferisce alle seguenti classi: 
 

Plesso scolastico Classi 

Scuola Primaria di Rosate Terza A, B,  

Scuola Primaria di Bubbiano  Terza A 
Scuola Primaria di Calvignasco Terza A 

 
VISTO ART 4 del bando: Retribuzione della prestazione “La retribuzione è pari a max 300 euro per classe per un 

totale di € 1.200,00. 

Revoca  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico  

1. in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per 

qualsiasi causa; 

2. mancato rispetto del patto di integrità. 

 

 

MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003644 - 08/11/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino



 LETTERA DI INCARICO PROGETTO: OSSERVATORIO DISCALCULIA A.S. 2021/2022 

 

Istituto comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (MI) 
Viale delle Rimembranze 34/36, 20088 

Tel. 02/90848867 C.M MIIC87600L mali: miic87600l@istruzione.it ; miic87600l@pec.istruzione.it – sito web  www.istitutocomprensivorosate.edu.it 
Dirigente scolastico dott. Antonino CREA – antoninocrea@istitutocomprensivorosate.edu.it      Cod. IPA: istsc_miic87600l 
 
 

Trattamento dati  

L’Istituzione scolastica, ai sensi e per gli effetti del GDPR 2016/679 e del D.L. 101/2018, fa presente che i dati 

forniti saranno acquisiti dall’Istituzione scolastica e saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della 

normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato agli adempimenti richiesti dall’esecuzione 

degli obblighi di legge.  

La docente utilizzerà altresì i dati di cui viene in possesso nel rispetto della normativa vigente. 

 

 
Il progetto deve concludersi entro giorno 06 giugno 2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Antonino CREA 

Firma autografa omessa ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e per gli usi ad esso connessi 

                     

 

 

MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003644 - 08/11/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino


		2021-11-08T14:29:09+0100
	CREA ANTONINO




